Edição N°: 4685 Boa Vista-RR, 22 de maio de 2024 Página 138

Voltar ao topo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
Processo nº 18501.000408/2023.09;

Fundamentação legal: artigos 184 e 185 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Codesaima, juntamente com os elementos integrantes do
Processo SEI nº 18501.000408/2023.09;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA;
Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 20/06/2024 a 19/06/2025.
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,
o Sr. André Gomes Braga;
Data da assinatura do termo: 20/05/2024.

(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA

Diretora Presidente

INSTITUTO DE  ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 159/IATER/PRESI/GAB/PUB, DE 17 DE MAIO DE 2024.
O Presidente do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA - IATER, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.642, de 25 de janeiro de 2022 e pelo Decreto nº 7-P, de 6 de janeiro de 2023:
R E S O L V E:
Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diárias as Servidoras abaixo relacionadas, lotadas neste INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA

E EXTENSÃO RURAL - IATER, com a finalidade de prestar apoio logístico e preparação de alimentação, durante a realização de debates da PRÉ-CORAFI
(Pré-Conferência das Organizações Rurais da Agricultura Familiar e Indígena de Roraima).

Nome/CPF Cargo/Função Matrícula Destino Período
Pedido de
Diárias

Valor Uni-
tário

FLORA DA CONCEIÇÃO PEREIRA PINHO
CPF 199.735.942-15

Datilógrafa 0708585
Município de
Cantá

17 a
18/05/2024

12897330
R$ 120,00

MARACELVA SOARES LEITE
CPF 322.823.892-04

Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos

0712169 12897912

Art. 2º - Os recursos necessários para execução do disposto no artigo anterior ocorrerão por meio do Programa de Trabalho nº. 20.606.0058.2209, Elemento de
Despesa 33.90.14, Fonte nº. 1.500, e código de acompanhamento n.º 0000.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.
(assinatura eletrônica)
MARCELO DA SILVA PEREIRA
Presidente do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural – IATER
Decreto nº 7-P, de 6 de janeiro de 2023

PORTARIA Nº 160/IATER/PRESI/GAB/PUB, DE 20 DE MAIO DE 2024.
O Presidente do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE RORAIMA - IATER, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.642, de 25 de janeiro de 2022 e pelo Decreto nº 7-P, de 6 de janeiro de 2023:
R E S O L V E:
Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diárias aos Servidores abaixo relacionados, lotados neste INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA

TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - IATER, com a finalidade de realizar manutenção preventiva e corretiva em tratores e implementos agrícolas, nas
Unidades Locais, Vicinais e Regiões no interior do Estado de Roraima:

Nome/CPF Cargo/Função Matrícula Destino Período
Pedido de
Diárias

Valor Uni-
tário

ANTÔNIO DE AGUIAR FREITAS
FILHO
CPF: 181.010.113-15

A S S E S S - 1 - E X -
-TER-AGREG-C-
CX-5

3354539
Município de Cantá, Bon-
fim, Normandia e Uiramutã.

22 a
29/05/2024

12908422

R$ 120,00

FRANCISCO VALDIONOR FER-
REIRA DO NASCIMENTO
CPF: 088.986.773-91

A S S E S S - 1 - E X -
-TER-AGREG-C-
CX-5

3354887
Município de Mucajaí, Iracema,
Caracaraí e Caroebe.

12908418

IRINEU NONATO DE SOUSA
CPF: 217.158.403-30

Mecânico de Autos 3251180
Município de Cantá, Iracema,
Caracaraí e São Luiz.

12908424

JÔNATA BORGES DE OLIVEIRA
CPF: 290.995.283-53

Mecânico 3306800
Município de Cantá, Bonfim, Ca-
racaraí, Rorainópolis, Caroebe e
São Luiz.

12908411

codesaima
Realce